Vel ipsius Familia, aut unicus Servus vim alicui inferat:

L. 1. §. 11. ibi: *Aut Familia dejerit. & §. 17. verbis: Etiam si unus servus dejerit. ff. cod.*

Vel aliis talia fieri mandat:

L. 1. §. 12. ibi: *Dejecisse autem is videbitur, qui mandavit, vel jussit, ut aliquis dejeretur.* Parvi enim refertè vifum est, an quis suis manibus dejerat, an verò per alium. ff. d. tit. L. 17. §. 1. ibi: *Dejecit & qui mandat. de R. jur.*

Vel ab aliis factam Dejectionem sciens prudens ratificet.

d. L. 1. §. 14. ubi ita Ulpianus: Sed & si, quod alius dejerit, ratum habuerit, sunt, qui putent secundum Sabinum & Cassium, qui rathabitionem mandato comparant, modo videri dejecisse, interdictoque isto teneri, & hoc verum est: Rectius enim dicitur, in maleficio rathabitionem mandato comparari. ff. d. tit. de vi & vi arm. Addat. L. 8. §. 10. ibi: *Sive mandavit, sive ratum habuit. & §. 11. verbis: Nisi jussit, vel ratum habuit. cod. tit. Cap. 15. de restit. spoliat.*

150 Facta namque hujusmodi dejectione hoc solummodo quaeritur, utrum aliquis illius dejectionis quacunque ratione se participem fecerit? nec attenditur, an ipse, an per alium id fecerit, vel factum probaverit.

B. Dn. Lauterbach, in *Collig. π. ad tit. de vi & vi arm. th. 11. Böticher, de actione spoliat. th. 25.* in terminis Odofoedus, ad L. Si quis in tantum. Cod. unde vi. Anton. Gabriellus, *commun. conclus. lib. 5. tit. de acquir. vel amitt. possess. conclus. 1. num. 58.* ibi: *Etiam alio invadente de mandato meo, vel Ratificatione secutus, datur alio ex dispositione dicitur L. Si quis in tantum Henricus Zedlitzia comment. ad π. tit. vi. bb. rapt. num. 8.*

151 Et quod Ratificatio talis dejectionis non expresso tantum & formaliter contenta, ex postfacto interpositio; verum etiam tacite, cum scilicet ipso facto ejus participes sit, dum omnem ex illa utilitatem sciens prudens consequitur, fieri valet, nihil dubii relinquit doctrina Menochii,

de recuper. possess. Remed. 15. num. 100. cum seqq. & consil. 944. num. 7. Rolandi à Valle, vol. 2. consil. 4. Mathei de Ass. Dis. Decis. 376. num. 3. Böticheri, d. *disf. th. 47.* ubi fuis hęc exequitur, Addatur omnino Dn. Samuel Stryke, in *arvot. an. ad compend. Sibin. 210. Lauterbachianum tit. de vi & vi arm. verb. Rathabitionem*, ubi, Rathabitionem etiam in delictis mandato æquiparari, dicit, modo Ratificantis nomine delictum commissum sit.

Bey

153 Bey welcher Beschaffenheit nicht der wenigste zweiffel übrig verbleibt/ daß alles dasjenige/ was in proposito, durch mehrhöchste ermeldeiten Herrn Bisch. offts zu Bamberg Hochfürst. Gnaden und durch Dero abgeschickte bewohnte Mannschafft/ in des Freyhern von Künßberg gewaltsamer widerauffschaffung/ aus dem Ritter Guth Schmeißdorff/ verhandelt worden/ darvor zuhalten und anzusehen seye/ als wann die damahlige Elterlose Fräulein von Streit- und Schaumberg alles Selbsthen gethan/ und also sich selbsthen mit eigener Faust in die possession wider cräftiglich eingesetzt/ einfolglich durch solche ihre eigene und Selbsthülff sich Recht verschafft hätten: welchem dann auff dem fuß nachfolgt/ daß Sie des Remedii Legis, Si quis in tantam. Cod. unde vi. rüm quatenus illud rei persecutorium, rüm & quatenus pœnalis est, sich/ Juris intellectu, selbst entschlagen und begeben/ und mithin hâc excusâ, nichts zulesen gehabt haben.

155 Wolte man aber sagen/ daß der Freyherr von Künßberg aus dem privatâ autoritate occupatorum Guth Schmeißdorff nicht incontinenti; sondern ex intervallo wider ausgejagt worden/ so hätten die Streit- und Schaumbergische Fräulein Lösere mehrbesagtes Remedium sich selbst über den hals gezogen/ also/ daß Sie nicht nur dessen possession dem Freyherrn von Künßberg wider einzuräumen schuldig erachtet; sondern auch alle ihre an dem Ritter Guth Schmeißdorff gebahrte Jura hierdurch verlohren/ und solche an Künßberg überlassen werden müßten.

De quo in individuo ita Menochius: Si, ait, Possessor spoliatus ex intervallo recuperat, NB. non est dubium, quin incidat in pœnam hujus constitutionis; eum ita clarè disponat hæc ipsa constitutio; non est, qui refragetur: Nam si hoc casu Dominus accusaret illum occupatorem primum, fas esset illi Dominum reaculare &c. *seped. tract. de recuper. possess. Remed. g. num. 170. D. Bardili, d. Diss. ib. 36.*

157 Die andere Ratio, welcher wegen twit/ u. inere obris/ wann/ re adhuc integrâ, unser rechtliches decium erfordert worden wäre/ pro absolutoria des Freyhern von Künßberg zujudicieren uns verpflichtet gehalten hätten/ bestehet in diesem/ daß alle Rechtslehre/ die von diser materia ichtwas geschrieben/ zur begründung dießbesagter Legis, Si quis in tantam. Cod. unde vi. unanimiter erfordern/ ut Possessoris violenta Dejectio vel dolo malo, vel ad summum culpâ latâ commissa fuerit;

in terminis Salicetus, ad d. L. Q. 11. num. 6. verbis: *Ista credulitas debet esse sanctorum ex*

tali causa vel ratione, quod latam culpam excludit; cum lata culpa æquiparetur dolo, saltem presumpto, qui sefficit in materia nostra. Johann-Baptista Plotus, *tract. de in lit. jurando. §. 11. num. 25. ibi: Si invadens non erat in lata culpa, nec dolo malo.* Alexander Tartagnus, *vol. 3. cons. 64. num. 15. vers. ultimo.* Rubens Alexandrinus, *consil. 13. vers. E: per ista.* Fridericus Pruckmannus, *vol. 2. consil. 6. num. 40.* Georg. Everhardus, *vol. 2. consil. 7. num. 31. ibi: Si ad pœnam spoliationis attendamus, Doctores passim in d. L. Si quis in tantam, in spoliante requirunt Dolum.* Anton. Gabriellus, *comm. concl. lib. 5. tit. de acquir. vel amit. possess. concl. 1. num. 57.* Marianus Socinus, *lib. 2. cons. 12. col. 5.*

Wann aber hingegen ein solcher Dejectio eine rationabilem ac iustam Causam sine Invasione beyzubringen vermag/ unter welchen fürnemlich von allen Rechtslehren diese considerirt wird/ si Dejector crediderit, quod Rei, quam occupat, Possessio sit vacua, alßdan Er zwar nicht ipso jure; jedoch aber ope exceptionis, à pœnali hæc lege losig und ledig zuhaben sey: juxta ea, quæ de his magistraliter definit Glossa magna, ad d. L. Si quis in tantam, verb. Earundem rerum. vers. 8. ubi dicit: Quid si vacantem credidi, cum non esset? Respondeo: Non teneor, cum neminem sua possessione privare volui. Angelus de Perusio, ad d. L. ubi dicit, istam Glossam esse veram & approbatam; & si quis non habeat animum spoliandi, & nihilominus spoliat, si iustâ ratione motus erat ejus animus, non incidit in hanc pœnam, Cod. unde vi.